
Protokół nr XLVIII/2023
z obrad sesji

Rady Gminy Krzeszyce VIII kadencji

w dniu 23 listopada 2023r.

XLVIII sesjaRady Gminy Krzeszyce VIII kadencji rozpoczęłasię o godz. 15.10.

Pkt 1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzeszyce Andrzej Žmijak i powitał
zebranych.

Obecni:
- Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis,
- Zastępca Wójta Gminy Krzeszyce Sylwia Ławniczak-Karbowiak,
- Skarbnik Gminy Krzeszyce Alicja Matkowska,
- Beata Dziedzic - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sulęcinie,
- Artur Burdzy — pracownik PSSE w Sulęcinie,
- Wojciech Dudziak — Kierownik ZUK Krzeszyce,
- sołtysi Gminy Krzeszyce — lista obecności w załączeniu.

Pkt 2

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 9 radnych, co stanowi
kworum niezbędnedo prowadzenia obrad, podejmowane uchwały będąprawomocne.
Nieobecni radni — Ryszard Buczkowski, Weronika Domarecka, Rafał Gruza, Janina
Kamińska, Justyna Nadbrzeżna, Wiesław Pawlak.
Lista obecności radnych — załącznik nr I do protokołu.

Pkt 3
Porządekobrad przedstawiał się następująco:
l.
2.
3.
4.
5.

6.
7.

8.

9.

Otwarcie obrad.
Stwierdzenie prawomocności obrad.
Zatwierdzenie porządku obrad.
Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.
Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie
międzysesyjnym.
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Krzeszyce
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na 2024 rok.
Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości
gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych
sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/ 193/2022 Rady Gminy
Krzeszyce z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Krzeszyce na lata 2022-2027.

10. Podjęcie uchwały w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat,
jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 2023r.
12. Interpelacje, zapytania, wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie obrad sesji.
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Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak poinformował, że zmienia się planowany
porządek obrad w związku dalszymi pracami na komisjach, przez co wykreśla się pkt 8
i pkt 10 z porządku obrad, porządek obrad po zmianach:
1.

2.
3.

4.
5.

Otwarcie obrad.
Stwierdzenie prawomocności obrad.
Zatwierdzenie porządku obrad.
Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.
Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie

międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Krzeszyce
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na 2024 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/ 193/2022 Rady Gminy
Krzeszyce z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Krzeszyce na lata 2022-2027.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 2023r.
10. Interpelacje, zapytania, wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie obrad sesji.

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad
wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 2 do protokołu.

Pkt 4

- 9 głosów za —

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie protokoły z obrad poprzednich sesji —

9 głosówza, wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 5
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak poprosił o zabranie głosu obecną Beatę
Dziedzic — Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.
Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis poprosił o przybliżenie sytuacji, która
wydarzyła sięw gminie odnośnie braku przydatności wody do spożycia.
Pani Beata Dziedzic omówiła zadania leżącew gestii inspekcji sanitarnej.
Pan Wojciech Dudziak przedstawił działania podjęte przez Zakład Usług Komunalnych
w Krzeszycach.
Dyskutowano o procedurach jakie powinny być uruchamiane w czasie takich sytuacji,
o możliwych przyczynach jej zaistnienia i sposobach wyeliminowania ich w przyszłości.
Pan Artur Burdzy wypowiedział się na temat stanu technicznego ujęcia wody w Malcie,
chlorowania wody, częstotliwości prowadzonych badań wody.

Pkt 6
Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis złożył sprawozdanie z działalności w okresie
międzysesyjnym.

Pkt 7

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak złożył wniosek o nieodczytywanie treści
projektów uchwał.
W głosowaniu jawnym radni zaakceptowali złożony wniosek - 8 głosówza, I radny nie wziął
udziału w głosowaniu — vniki głosowania stanowią załączniknr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Krzeszyce z organizacjami
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pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na
2024 rok, który przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 8, przeciw (), wstrzymuję się 0, I radny nie wziął udziału w głosowaniu
Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 5 do protokołu. Uchwała Nr XLV 111/291/2023.

Pkt 8
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały
w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/193/2022 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 27
kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy Krzeszyce na lata 2022-2027, który przyjęto następującą
proporcjągłosów:

za 9, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałączniknr 6 do protokołu. Uchwala Nr XLV 111/292/2023.

Pkt 9
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Krzeszyce AlicjaMatkowska.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały
w sprawie zmiany budżetu 2023r., który przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 9, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałączniknr 7 do protokołu. Uchwala Nr XLV 111/293/2023.

Pkt 10
Sołtys Dębokierza Zbigniew Konieczny pytał, czy jest w stanie ktoś pomóc pani

wożącej dzieci do Kołczyna rowerem. Podjęto dyskusję o możliwościach dowozu dzieci
autobusem szkolnym.

Sołtys Rudnicy Wioleta Raczkowska-Gołębskazaprosiła do Rudnicy na 8 grudnia na
wigilię z zespołemRudniczanka i chórem Postomia.

Radny Bogusław Pawlak zaprosił na spotkanie kół gospodyń wiejskich w Kołczynie
w tym samym terminie.

Sołtys Studzionki Tomasz Trawiński pytał, czy gmina wie, że KOWR oferuje
bezzwrotnąpomoc finansowąna realizację przedsięwzięć. Wójt Gminy Stanisław Peczkajtis
przedstawił informacje o prowadzonych przez gminę inwestycjach. Rozmawiano o zasadach
proponowanejprzez KOWRbezzwrotnej pomocy finansowej.

Sołtys Marianek Krzysztof Szpitalny poprosił w imieniu wioski o wsparcie na
świetlicę.

Radny Lukasz Blatkiewicz zaprosił 10 grudnia na Off road z Mikołajem.
Radny Wiesław Małaczyński poprosił władze samorządoweo zweryfikowanie uchwał

i zarządzeń w sprawie przyłączy i odbiorów sanitarnych ścieków z naszych gminnych
kanalizacji. Dyskutowano w czyjej gestii jakie leżą obowiązki.

Pkt 11
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak zamknął obrady XLVIII sesji Rady Gminy
Krzeszyce VIII kadencji.
Obrady zakończono godz. 17.00.

Integralnym załącznikiem do niniejszego protokołu jest zapis audio-wizualny dostępny
pod adresem: htt s:// outu.be/RsiZZRZ vKc

Protokół spo ą ił
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